Pauta de Reuniao - CGTIC-TJPE

Assunto: Reuniao do Comité Gestor de TIC

Solicitante: Presidente do TJPE — Desembargador Luiz Carlos de Barros

Figueiredo
Data: 19/10/2023 | Hora Inicio: 9h | Hora Fim: 11h
Local: Sala da Presidéncia — Palacio da Justica
1 INTEGRANTES
Unidade .
HEE (Cargo/fungao) S
. Co Desembargador — . o .
Luiz Carlos de Barros Figueiredo Presidente do TJPE luiz.barros.figueiredo@tjpe.jus.br
Silvio Neves Baptista Filho Desembargador — silvio.nbf@tjpe.jus.br
Presidente do CGTIC ’ e
Desembargador —
Isaias Andrade Lins Presidente do Comité do isaias.lins@tjpe.jus.br
PJe

Gleydson Gleber Bento Alves de

Lima Pinheiro

Juiz - Assessor Especial
da Presidéncia

gleydson.lima@tjpe.jus.br

Elio Braz

Juiz — Coordenador da
Governanga de Dados

elio.braz@tjpe.jus.br

Rafael Cardozo

Juiz - Governanca de
Dados

rafael.cardozo@tjpe.jus.br

Raquel Barofaldi Bueno

Juiza - Governanga de
Dados

raquel.bueno@tjpe.jus.br

Anna Karolina Costa de Oliveira

Secretaria Geral da
Corregedoria

anna.costa@ftjpe.jus.br

Juliana Neiva

Secretaria de Tecnologia
da Informagao e
Comunicacao

juliana.neiva@tjpe.jus.br

Marcel Lima

Diretor Geral do TJPE

marcel.lima@tjpe.jus.br
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Secretaria de

Livia Mota Planejamento e Gestao livia.mota@tjpe.jus.br

Estratégica

2 PAUTA DA REUNIAO

1.

Acompanhamento das demandas relativas a geracao de dados estatisticos
do Tribunal e priorizacdo da implementacédo da nova parametrizagcao das
metas 1 e 2 CNJ.

3 TOPICOS DISCUTIDOS / DEFINIGOES

Juizes da governancga alertaram sobre necessidade de priorizagédo
das atividades de implementacdo da nova parametrizacdo das
metas 1 e 2 relativas ao exercicio 2023, conforme novo glossario
disponibilizado pelo CNJ em julho do 2023;

Setic informou sobre as demandas concorrentes, principalmente as
que se referem ao projeto de migragdo do acervo fisico do 2° grau
do Judwin para o PJe;

Presidente do CGTIC externou preocupagdo com acumulo de
demandas na SETIC;

Setic explicou iniciativas em andamento e estratégias para aumentar
a capacidade de entregas: Projeto novo Bl do TJPE, com aquisi¢ao
de ferramenta (modernizagao tecnoldgica) e contratacao de postos
de trabalho terceirizados com perfis especializados em
desenvolvimento de sistemas e engenheiros e analistas de dados;
Setic informou que as agbes para implementacdo da nova
parametrizacao das metas 1 e 2 seriam paralelizadas com as
atividades da migracdo do acervo e que as entregas seriam
faseadas, ficando de informar as entregas por meio do SEI
00032433-82.2023.8.17.8017.
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4 AGOES

Agbes Responsavel Data
Elaborar cronograma das entregas das metas 1 e 2 do 10
grau e 20 grau, com prazo maximo das atividades até SETIC 31/10/2023
10/12/2023.

5 DISTRIBUICAO

Esta ata foi redigida por Juliana Neiva (juliana.neiva@tjpe.jus.br). Qualquer
duvida ou discordancia, favor entrar em contato com a redatora.
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